令和 2(2020)年 2月 29日
保護者の皆様へ

多摩大学附属聖ヶ丘中学高等学校

校 長 石飛 一吉

３月行事予定の変更について(お知らせ）

日ごとに春めいて参りました。保護者の皆様には、ますますご清祥のこととお慶び申し上

げます。平素から本校の教育活動にご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、すでに新聞報道などでご存知のように、新型コロナウイルス感染症拡大防止に伴う

政府の要請、文部科学省からの通知に基づき、自衛手段として当面、春休みまでの学校暦・

行事について、下記および裏面の予定表のように変更します。

生徒の皆さんは、 ①毎朝、家庭で検温を行い、

②不要不急の外出や人混みを避け、

③ 咳エチケットの励行と正しいマスクの着用、

④丁寧な手洗いを行い 感染予防に努めてください。

万一、発熱、だるいなどの倦怠感など体調不良のときは、厚生労働省のホームページにあ

る手順 https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000164708_00001.html に従って、お問
い合わせください

なお、高校および中学卒業式は、それぞれ規模を縮小し、時間を短縮して実施する予定で

す。こちらも状況は流動的ですので、最新の情報は本校ホームページ《聖ヶ丘ニュース》で

ご確認ください。ご理解・ご協力のほど、宜しくお願いいたします。

ご不明な点がございましたら、学校までお電話ください(9:00-16:30)。

記

（１）3月 2日(月)より 23日(月)まで臨時休校とする。
（２）期末考査は実施しない。⇒ 学年末評価・評定(5 段階)は 1 ～ 2 学期の評価に 3 学

期の平常点を加味して算出する

（３）教科または個人によっては、別途、課題を課すことがある。

（４）この期間、校内外の部活動を禁止する（24日以降は別途、連絡する）。
（５）新学期に備えるため、学年別に登校日を設ける(右表参照)。

《登校日のおもな内容》

・課題配付、私物の持ち帰り、ロッカーの整理、机・椅子の移動、清掃など

・新高校１年生(4/7発表予定)を除き、新学年のクラスと担任を発表する
・スクールバスの時刻は調整中、ホームページで確認すること

（６）高校卒業式、中学卒業式は、それぞれ規模縮小(現 3 年生＋１親等内の保護者＋教
職員のみ参加)、時間短縮で行う。

（７）状況は流動的な面もありますので、毎日、本校ホームページでご確認ください。